36 despicit obliquo Saturnus lumine terras  
37 nempe gravis senio, madido discinctus amictu,  
38 canaque caeruleo substringens tempora nimbo.  
39 Tardus ad omne bonum, diros festinat ad actus  
40 et stupor unus habet, quibus is circumdatus alis  
41 hesterno cum forte die longinqua teneret  
42 immensos caeli tractus enaverit, unde  
43 tam subito damnosus ei sit Aquarius hospes :  
44 ipse, reluctanti similis, nec cedere vento,  
45 certus adhuc cuiquam nec vim potis incitus aer  
46 tantam ferre, tremit, quoniam rex ille Sicano  
47 laxat in arma ferox reserato carcere fratres,  
48 incutit et calcar rabidis et frena remittit.  
49 Nunc jubet ut terras quatiant caelumque ruina  
50 involvant pluviasque ferant, ut floribus arva  
51 depopulent agitentque vagos ad litora pisces,  
52 et scopulis miseros properent impingere nautas.  
53 His etiam adjungens, ut in aethere protinus alto  
54 confligant inter sese fraternaue bella  
55 adiciant vario lassatis turbine rebus,  
56 irritatque animos monitis atque asperat iras.  
57 Vectes deinde manu lacerat limenque sonorum  
58 pandit et ingeminat stimulos. Mora nulla : furentes  
59 inde catervatim prorumpunt jussaue complent.  
60 Hos horret natura parens, et tristis habenas  
61 deserit, arcanos repetens lacrimosa recessus.  
62 Terra pavet spectatque graves peritura tumultus,  
63 de Jove quaesta suo. Jamjam cessura procellis  
64 nutat et arios humero deponere montes  
65 cogitat ac medio victum caput abdere centro.  
66 Dum loquor, immodicis per inania fluctibus imbres  
67 praecipitant : nunc tecta sonant et grandine crebra  
68 circum pampineae Bromio cecidere coronae,  
69 silvarum cadit omne decus : torrentibus atris  
70 antra gemunt, saxisque immixta regurgitat unda,  
71 fluminis insolita turpans caligine vultus.  
72 Virgineus nymphis abiit decor ille repente,  
73 quem laudare soles, mirator maxime pulchri.  
74 Diluvium redit antiquum : stupefactus arator,  
75 quem modo sulcabat, pedibus contingere campum  
76 non valet ac pelago trepidantia bracchia jactat.  
77 Jamque beves et aratra videt culmenque revulsum  
78 Spesque suas omnes parili sub sorte natantes,  
79 et queritur falsum veteres cecinisse prophetas,  
80 adventare diem, quae flammis perderet orbem,  
81 supremam impositura manum, lusumque putat se.  
82 Flent passim attonitae matres et ad ubera parvos  
83 stringunt, infelix oritur per moenia luctus.  
84 Pauperis hinc vulgi strepitus sua damna gementis  
85 auditur : picta tremulum canit inde sacerdos  
86 multa vovens tunica, ceu nubibus imperet illa,  
87 eraque nodoso certatim rauca fatigat  
88 fune trahens. Nec plura metu : namque infima fessae  
89 fundamenta domus tremuerunt atque supernae  
90 irrumpunt memores querulo cum murmure nymphae  
91 ulciscique parant, quam nuper fecimus illis  
92 offensam, et nostro jam nos pepulere cubili.  
93 Jam digitis calamum tremor excutit atque tabellas ;